Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

Folha 1 de 1

PORTARIA QUI Nº 08, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

                        Nomear a Comissão Organizadora do concurso público para 01

(uma) vaga para professor Adjunto 40 (quarenta) horas, do Departamento de

Química Analítica, na área “Química Analítica”, que será formada pelos

professores e presidida pelo primeiro:

Profª. Drª. Cristiane Assumpção Henriques - matrícula UERJ 05679-6;

Profº. Dr. Jefferson Santos de Gois - matrícula UERJ 39556-6;

Prof. Dr. José Licarion Pinto Segundo Neto - matrícula UERJ 40523-3.

Prof. Alexsandro Araujo da Silva

Diretor do Instituto de Química

ID 4434564-0